PRESS RELEASE

報道関係 各位

2024 年 6 月 6 日

今シーズン誕生した 4羽のケープペンギン雛の

愛称を決定しました！

四国水族館（館長：松沢 慶将 所在地：香川県綾歌郡宇多津町浜一番丁 4）は、今シーズンに誕生し

た 4 羽のケープペンギン雛の愛称を決定しましたのでお知らせします。

愛称は、4 月 20 日（土）～5 月 20 日（月）の期間、WEB と館内で募集しました。応募総数は 832 件

で、新しく仲間入りした 4 羽の雛にピッタリの愛称が決まりました。たくさんのご応募をいただきあり

がとうございました。

6 月 7 日（土）から人鳥（ペンギン）の景前に、4 羽の雛を含む飼育中のケープペンギン全 26 羽の愛

称と特徴がわかるように紹介ボードを設置します。ペンギンたちの様子をじっくり観察しながら、ぜひ

それぞれのペンギンを見分ける事にもチャレンジしてみてください。

【募集概要】

今シーズンに誕生した 4 羽のケープペンギンの雛について、四国にちなんだ愛称を募集

1. 募集期間：2024 年 4 月 20 日（土）～5 月 20 日（月）

2. 応募総数：832 件 （うち WEB：424 件、館内：408 件）

3. 応募方法：WEB、館内設置の応募箱への投函

4. 選考：応募いただいた愛称の中から、飼育スタッフが選考し決定

5. それぞれ名付け親になった方の中から抽選で 4 名様（各 1 名ずつ）に当館オリジナルケープペンギ

ンぬいぐるみをプレゼント

【雛の愛称について】

① 2023/10/6 誕生の雛（オス）

愛称：ぶんたん
バンドの色：緑黄青

愛称の由来：高知県特産の柑橘類文旦

から。体の大きさと文旦の大きさをか

けて。

特徴：雛 4 羽の中で一番体が大きく、

お腹の斑点が多い。

PRESS RELEASE

＜本件に関するお問い合わせ＞

四国水族館 担当：片山、山村

TEL：0877-49-4590/4598 FAX：0877-49-4600 Email：koho@shikoku-aquarium.jp

② 2023/10/10 誕生の雛（メス）

愛称：ひめ

バンドの色：緑黄黒

愛称の由来：愛媛県から媛の文字をとっ

て。人工育雛でお姫様のように大切に育

てられただろうから。

特徴：雛 4 羽の中で一番体が小さい。お

腹の下の方に斑点が斜めに並んでいる。

③ 2023/11/27 誕生の雛（メス）

愛称：すだち

バンドの色：赤白黒

愛称の由来：徳島県特産の柑橘類すだち

から。また、他の雛より巣立ちが早かっ

たから。

特徴：お腹に斑点が 7 つある。

④ 2023/11/30 誕生の雛（オス）

愛称：つるぎ

バンドの色：赤白緑

愛称の由来：徳島県最高峰である剣山か

ら。きりっとした印象ながら、多くの人

に愛されるように。

特徴：目がキリっとしている。お腹の斑

点が両端に多い。